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Covid-19 pandemi süreci, esnek çalışma modellerini iş yaşamı gündemine güçlü bir 

şekilde oturturken, bunun bugünün ve geleceğin çalışma bağlamına dönüşeceğinin de 

işaretlerini vermiştir. Esnek çalışma modellerine geçiş, kimi işletmeler için sancılı, kimi 

için günlük çalışma pratiklerine entegrasyonu kolay bir süreç olmuştur. Bu farklılıklar, 

esnek çalışma sistemlerine geçişin sistemli yürütülmesi adına bir yönetim 

sistematiğinin gerekli olduğunu göstermektedir. Esnek çalışma yönetim sistemi 

standardını oluşturmak üzere yola çıkan çalışmamız 81 özel ve kamu kurumunun iş 

birliğiyle gerçekleştirilmiştir. Çalışmanın nitel fazında 20.07-21.09.2020 tarihleri 

arasında 27 kurumdan üst düzey yöneticilerle gerçekleştirilen 53 mülakatla veri 

toplanmıştır. Bu veriler ışığında anket oluşturulmuş ve nicel fazda 19.10-20.11 2020 

tarihleri arasında toplam 66 kurumdan, 1854 kişiye erişilmiş, bu veri setinde 1280 

kişiden sağlanan eksiksiz veriyle veri analizi gerçekleştirilmiştir. İki faz bulguları birlikte 

değerlendirildiğinde, esnek çalışma uygulamalarında dijital altyapının, insan kaynakları 

uygulamalarının, esnek çalışmaya geçiş aşamasında çalışan ihtiyaçlarının dikkate 

alınmasının ve yöneticilerin bakış açısının önemli olduğu görülmüştür. Projemiz, 

bilimsel çıktıları yanında, paydaşlarla iletişimde süreklilik sağlamayı, ihtiyaç hissettikleri 

bilimsel bilgiyle donatılmalarını da hedeflemişti. Nitel fazda 79 katılımcıyla gerçekleşen 

ilk çevrim içi toplantıda (webinar), proje hakkında bilgilendirme yapılmış, nitel 

analizlerden elde edilen ön bulgular paylaşılmıştır. 101 katılımcı ile gerçekleşen ikinci 

webinarda esnek çalışma yönetim standardına ve nicel sürece dair bilgiler verilmiştir. 

Ayrıca proje bitiminde “Zaman ve Mekân Esnekliğiyle Çalışmak-Giriş Serisi” isimli üç 

modülden oluşan eğitim gerçekleştirilmiştir. Bu eğitimlerde esnek çalışmada iş-insan-

örgüt uyumu, yönetim standartları ve iş hukuku ve esnek çalışma kültürü temaları yer 

almıştır. Proje neticesinde, “Esnek Çalışma Yönetim Sistemi- Zaman ve/veya Mekân 

Esnekliği için Gereklilikler” başlığını taşıyan, ulusal bir yönetim standardına zemin 

teşkil edecek bir taslak standart, ilgili makamlara sunulmak üzere hazır hale 

getirilmiştir. Bu taslak, iş yaşamında psikolojik iyi oluş odaklı, iş sürekliliğini ve 

sürdürülebilirliği esas alan, esnek çalışma sistematiklerine geçişte uygulanması 

gereken standart adımlarını betimlemektedir. Bu açıdan değerlendirildiğinde insan 



kaynakları süreçlerini hukuki perspektifle harmanlayan yol gösterici bir kılavuz niteliği 

taşımaktadır. 
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